11

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

Принято Собранием депутатов

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС  «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  2 Устава муниципального образования «Ленинского сельское поселение» Собрание депутатов Ленинского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Ленинского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области главу Ленинского сельского поселения Бабкину Любовь Ивановну.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                                   Л.И. Бабкина

х.Ленинский
28.06.2016

№106
	Приложение к решению
Собрания депутатов

Ленинского
сельского поселения

от 28.06.2016 г. № 106

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 138 следующего содержания:

«Приложение 138
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Водозаборный колодец, кадастровый номер 61:13:0080301:39
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Безымянный, ул. Заречная, д. № 4 а
	12,6
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	2.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080301:9
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Безымянный, ул. Заречная,  4 а
	22
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	3.
	Артскважина М 6937 для хозяйственно питьевых нужд, кадастровый номер 61:13:0000000:1309, глубина 83м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Лагунный, ул. Макарчука, д. № 45 а
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	4.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0600008:1433
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Лагунный, ул. Макарчука, 45 а
	225
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	5.
	Артскважина для хозяйственных нужд, кадастровый номер 61:13:0080101:33, глубина 83м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Нариманов, ул. Школьная, д. № 51
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	6.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080101:34
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Нариманов, ул. Школьная, 51
	2500
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	7.
	Водозаборный колодец, кадастровый номер 61:13:0130703:69, глубина 10 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Марченков, ул. Победы, д. 42 а
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	8.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0130703:79
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Марченков, ул. Победы, 42 а
	600
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	9.
	Внутрипоселковая дорога с твердым покрытием, кадастровый номер 61:13:0000000:8696, протяженность 1800 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Лагунный, от границы населенного пункта до ул. Макарчука, по ул. Макарчука от дома № 48 по дом № 57, по ул. Луговая от дома № 1 по дом № 43
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	10.
	Внутрипоселковая дорога с твердым покрытием, кадастровый номер 61:13:0000000:8697, протяженность 280 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ленинский, по ул. Мира с дома № 38а по дом № 63
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	11.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:13:0130702:66, протяженность 300 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Марченков, с ул. Победы от дома № 22а по ул. Солнечная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	12.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0080401:53, протяженность 20 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	13.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080401:18
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	21
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	14.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0080401:52, протяженность 241 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	15.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080401:19
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	333
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	16.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0000000:8050, протяженность 808 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	17.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080403:16
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	777
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	18.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0080403:49, протяженность 140 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	19.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080403:17
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	164
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	20.
	Автомобильная дорога подъезд к х. Козорезов 600 м. – примыкание к автомобильной дороге «х. Камышев – п. Зимовники», кадастровый номер 61:13:0600007:1529, протяженность 365 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, подъезд к х. Козорезов 600 м. – примыкание к автомобильной дороге («х. Камышев – п. Зимовники»)
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	21.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0600007:1502
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, подъезд к х. Козорезов 600 м. – примыкание к автомобильной дороге («х. Камышев – п. Зимовники»)
	10480
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	22.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0130501:46, протяженность 210 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ковалёвский, ул. Молодежная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	23.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0130501:35
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ковалёвский, ул. Молодежная
	160
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	24.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0080401:54, протяженность 344 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	25.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080401:17
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	431
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	26.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0080404:73, протяженность 245 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	27.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080404:26
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Молодежная
	268
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	28.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0000000:7954, протяженность 528 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	29.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080402:19
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, ул. Центральная
	715
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	30.
	Внутрипоселковая дорога с твердым покрытием, кадастровый номер 61:13:0000000:7953, протяженность 2400 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, от железнодорожного переезда по ул. Молодежная от дома № 3 по дом № 10, по ул. Центральная от дома № 1 по дом № 26
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	31.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0000000:7934
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Грушевка, от железнодорожного переезда по ул. Молодежная от дома № 3 по дом № 10, по ул. Центральная от дома № 1 по дом № 26
	19650
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	32.
	Внутрипоселковая дорога с твердым покрытием, кадастровый номер 61:13:0000000:8698, протяженность 1500 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ленинский, по ул. Мира от автобусной остановки по дом № 48, по ул. Мира от дома № 1 по дом № 63, по ул. Мира от дома № 64 по дом № 94
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	33.
	Тротуар, кадастровый номер 61:13:0130505:20, протяженность 384 м.
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ковалёвский, ул. Заречная
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	34.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0130504:5
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Ковалёвский, ул. Заречная
	307
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	35.
	Нежилое здание, кадастровый номер 61:13:0080803:43
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Нариманов, ул. Школьная, дом № 17
	52
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	36.
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0080803:46
	Россия, Ростовская область, Зимовниковский район, х. Нариманов, ул. Школьная,  17
	178
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное учреждение культуры «Наримановская сельская библиотека»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

	Глава Ленинского
сельского поселения                                                                       Л.И. Бабкина